临沂市人民政府办公室

关于调整临沂市骨干企业培植工作领导小组
组成人员的通知

临政办字〔2014〕37 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发管委会，各县级事业单位，各高等院校：

根据工作需要，市政府确定调整临沂市骨干企业培植工作

领导小组组成人员。现将调整后的组成人员名单及其工作职责

公布如下：

组  长：陈先运  市委副书记、市政府市长

副组长：左沛廷  市委常委、市政府常务副市长

尹长友  市委常委、市政府副市长

赵爱华  市政府副市长

马  崑  市政府副市长

魏华祥  市政府副市长

边  峰  市政府副市长

侯晓滨  市政府副市长

宋法亮  市政府党组成员

张闻宇  市政府党组成员、临沂高新技术产业开

发区管委会主任

- 2 -

陈相珍  市政府党组成员

朱玉良  市政府党组成员、临沂经济技术开发区

管委会主任

谭庆功  市政府秘书长

成  员：安丰和  市政府副秘书长、办公室主任

解曙光  市政府副秘书长

姜良安  市政府副秘书长

杨主强  市政府办公室副主任、政务大厅管理

办公室主任

秦鸿伟  市政府督查室主任

汤海山  市政府应急办主任

尹传斌  市政府副秘书长、研究室主任

徐仲圣  市政府副秘书长

刘  凯  市政府副秘书长

周东开  市政府副秘书长

朱承增  市纪委副书记、监察局局长

李业荣  市委组织部副部长、市人才办主任

张  韬  市政府办公室副主任

庄光海  市发改委主任

王新生  市经信委主任

李  民  市财政局局长

李彦普  市国土资源局局长

孙  伟  市规划局局长

- 3 -

张凡春  市统计局局长

邢  军  市人社局局长

沈如茂  市科技局局长

鞠艳峰  市农委主任

崔增久  市食药监局局长

赵志德  市环保局局长

李宗涛  市商务局局长

路宝莹  市国资委主任

李兆臣  市招商局局长

牛兆英  市安监局局长

邹际国  市物价局局长

赵  森  市林业局局长

彭林东  市工商局局长

汉继周  市质监局局长

侯  波  市国税局局长

聂奎亮  市地税局局长

张贤德  市中小企业局局长

王连正  市节能办主任

任清玉  市行管办主任

王兴助  市金融办主任

吴金忠  人民银行临沂市中心支行行长

汲长虹  临沂银监分局局长

丁  勇  市科技合作与应用研究院常务副院长

- 4 -

张佃虎  兰山区政府区长

王丽云  罗庄区政府区长

赵晓晖  河东区政府区长

刘连栋  郯城县政府县长

薛  峰  兰陵县政府县长

杨原田  沂水县政府县长

姜  宁  沂南县政府县长

刘春波  平邑县政府县长

刘  飞  费县县政府县长

王皓玉  蒙阴县政府县长

赵西平  莒南县政府县长

胡  勇  临沭县政府县长

李献荣  临沂高新技术开发区管委会副主任

王文元  临沂经济技术开发区管委会副主任

孙德士  临沂临港经济开发区管委会主任

领导小组负责骨干企业培植工作的组织领导、综合协调、

督导考核等工作。领导小组办公室设在市政府办公室，下设综

合协调组和 10 个帮扶联系组，负责领导小组日常工作，汤海

山同志兼任办公室主任。

综合协调组职责：负责领导小组办公室工作的综合协调、

日常调度、服务保障；对全市骨干企业培植政策措施、总体规

划、年度计划和阶段性工作提出意见和建议；起草骨干企业培

植工作相关文件和会议材料，编发工作简报，筹备相关会议；

- 5 -

调度各帮扶联系组及有关方面工作情况，及时掌握工作动态，

总结推广典型经验；负责骨干企业困难问题解决平台的日常运

转工作；组织骨干企业培植工作的督导、考核、宣传等工作；

做好领导小组办公室后勤服务保障工作；完成领导小组办公室

领导交办的其他工作。

帮扶联系组职责：负责骨干企业培植工作的帮扶联系，及

时提供相关政策信息，了解掌握企业发展动态，帮助协调解决

企业发展中遇到的困难和问题，不干预企业生产经营。每组负

责帮扶 10 户企业，联系 10 户企业，每月到帮扶企业至少 2

次、到联系企业至少 1 次，听取情况介绍，及时帮助协调解决

困难和问题；引导企业制定发展战略、加强企业管理、推进技

术改造、强化科技创新、大力开拓市场；帮助企业争取项目和

资金支持；完成帮扶联系年度工作任务；做好企业调研工作，

深入分析行业发展动态，提出应对措施，及时向综合协调组报

送信息；督促落实企业“安静日”制度，为企业发展创造宽松

的环境；完成领导小组办公室领导交办的其他工作。

                 临沂市人民政府办公室

               2014 年 2 月 22 日